
20241017 

 

2024年 10月 

お客様各位 

一般財団法人日本食品分析センター 

 

成績書等の電子提供への全面的な移行について（予告） 

 

拝啓 平素は格別のご高配に預かり，厚く御礼申し上げます。 

弊財団は，ペーパーレス化による環境負荷の低減や，より迅速かつ効率的なサービス提供を目指す

ため，下記のとおり成績書等（分析試験成績書・試験報告書などの結果書，請求書，納品書）の紙で

の提供に代わり，電子提供へ全面的に移行することといたしましたのでご案内申し上げます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象となる書類：分析試験成績書・試験報告書，別添資料，請求書，納品書 

 

提供方法： 

【2025年 9月 30日まで】 紙または電子（分析ナビ@jfrlに PDF掲載） 

【2025年 10月 1日以降】 電子（分析ナビ@jfrlに PDF掲載）のみ 

紙での発行をご希望される場合は，有償にて追加発行いたします。 

分析ナビ@jfrlご登録のご案内： 

分析ナビ@jfrlへのご登録がお済みでないお客様におかれましては，お手数ではございますが， 

以下のサイトからご登録をお願いいたします。なお，ご依頼時でもご登録いただけます。 

 

【分析ナビ@jfrlご登録サイト】 

一般財団法人日本食品分析センター：分析ナビ＠jfrlについて 

 

 または，「分析ナビ 日本食品分析センター」で検索ください。  

 (URL: https://www.jfrl.or.jp/order) 

 

分析ナビ@jfrl は Web上で分析試験のお申し込み・見積要請・成績書等のダウンロード・依頼履歴

管理ができる無料のサービスです。成績書等は 1年間（クライアント証明書利用時は最大 5年間），

何度でもダウンロードいただけます。また，各分析項目の試験終了と同時に，中間報告画面に結果

（数値）が示されるため，より早く結果を確認することができます（CSVファイルでのダウンロード

も可能です）。 

 

本件に関するご質問は，当財団ホームページ（https://www.jfrl.or.jp/contact/create）より， 

件名「成績書等の電子提供について」とご記入の上お問い合わせください。 

 

以 上 

https://www.jfrl.or.jp/contact/create

